Rio de Janeiro, 04 de setembro de 2025.
CIRCULAR  043/25

Da Direção do Colégio
Para Empresas parceiras

Chegamos aos XXXIV Jogos Olímpicos, com o tema escolhido pela maioria dos participantes do CHA
IGUALDADE SIM, VIOLÊNCIA NÃO! O tema se baseia nos princípios e nos valores de nosso colégio em que
entendemos e acolhemos as diferenças, lutando pela igualdade de direitos para todos, assim como incentivando a
convivência sem violência, priorizando o diálogo e o respeito na resolução de problemas. É essa mensagem que
queremos divulgar e retratar nas Olimpíadas de 2025.

Bandeiras deste ano AZUL, AMARELA, PRETA e VERMELHA, cores das camisas de nossos desportistas.

PROGRAMAÇÃO:

A solenidade de abertura dos jogos será no dia 25 de setembro quinta-feira, às 7h30, com o desfile das equipes
e a apresentação da TOCHA – Torcida Organizada do Colégio Hélio Alonso. A partir desse momento iniciaremos os
jogos. Teremos competições também nos dias 26 e 27 , reunindo os alunos do 6º ao Ensino Médio e contando com a
participação especial dos alunos do 5º ano do Ensino Fundamental I. Contamos com a presença dos Pais e/ ou
responsáveis pelos alunos e a comunidade escolar. O encerramento acontecerá no dia 27 após a final de todos os
esportes envolvidos, incluindo apresentação da TOCHA e o apagar da chama olímpica.

PATROCÍNIO:

Um evento desse porte envolve um investimento alto, mas proporciona também um excelente espaço para
divulgarmos o nome e o trabalho de várias empresas que têm sido nossas parceiras nessa empreitada. Repetindo o
sucesso de anos anteriores, oferecemos oportunidade de patrocínio a quem se interessar, visando custear despesas
tais como: medalhas, arbitragem e outras necessárias à realização do evento.

Valor da cota do patrocínio Visibilidade

COTA DIAMANTE   R$350,00
Logomarca nas Camisas das Olimpíadas, no instagram, facebook e site do colégio, com stand

expositor no espaço cinza nos dias do evento , 4 convites e uma camisa da Olimpíada.

COTA OURO   R$250,00
Logomarca nas Camisas das Olimpíadas, no instagram, facebook e site do colégio, com stand

expositor no espaço cinza nos dias do evento, uma camisa da Olimpíada e 3 convites

COTA PRATA R$150,00
Logomarca nas Camisas das Olimpíadas, no instagram, facebook, com stand expositor no

espaço cinza nos dias do evento e 2 convites

COTA BRONZE R$ 100,00 Logomarca nas Camisas das Olimpíadas e 1 convite

Os interessados poderão entrar em contato para mais informações , com a secretaria do colégio pelos telefones 21013300

( João Pedro e Patricia) ou pelo whatsapp do colégio  21 970789981 e encaminhar o canhoto a seguir preenchido até o dia 15
de setembro, impreterivelmente, para sabermos com quem contamos e podermos encaminhar a logomarca para a empresa que
confeccionará as camisas dos atletas.

Desde já agradecemos o apoio de todos nessa iniciativa.

Atenciosamente,
Elisa Maçãs

Direção do Colégio

CANHOTO REFERENTE A CIRCULAR N.º   43 /25–- XXXIV Jogos Olímpicos do CHA. Tema: ““IGUALDADE SIM,
VIOLÊNCIA, NÃO”.

Nome da empresa_____________________________________________ Contato ___________

Telefone/whatsapp_____________________________ E:MAIL:__________________________________________

Desejo participar como um dos patrocinadores do evento e ter a marca de nossa empresa na camisa das

OLIMPÍADAS:

(   ) SIM COM A COTA (   ) DIAMANTE     (   ) OURO (   ) PRATA (   ) BRONZE

(   ) NÃO TENHO INTERESSE

IMPORTANTE: Me comprometo a enviar a logomarca da empresa e a contribuição até o dia 15 de setembro para o

PIX 21967387857 de Aline Sibelle., assim como o comprovante de transferência identificado com o nome da empresa,

logo após o depósito.

RIO ____/_____/2025    Assinatura do responsável: ____________________________________________